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SORULAR

Basında yer alan bilgide: "Mahalle sakini ağır kokudan şikayetçi: 'Nefes alamıyoruz'
Çayırova Akse Mahallesi Rahmi Dibek Caddesi'ndeki Anka Sitesi'nde ikamet eden E.E.
isimli okuyucumuz kendisini ve çocuklarım solunum sıkmtısına sokan ağır kokudan
şikayetçidir. Yetkililerden çözüm bekleyen E.E., çevredeki fabrikaların yeterince fıltreleme
yapamadığından şüpheleniyor. Çayırova'da ikamet eden bir okuyucumuz gazetemize sosyal
medya aracılığıyla ulaşarak, yaşadığı sıkmtımn çözüme kavuşabilmesi için destek istedi.

Çayırova Akse Mahallesi Rahmi Dibek Caddesi'ndeki Anka Sitesi'nde yaşayan E.E. isimli
okuyucumuz, çocukları ile beraber yaşadıklarım alerjik reaksiyon ve solunum
sıkıntısının bu bölgeye taşındıktan sonra başladığını ifade etti. 3 sene önce bu mahalleye
taşınan E.E., bölgede ağır bir plastik kokusu olduğunu bu durumun da herkesi rahatsız
ettiğini iddia etti. Kokunun mahalle yakınındaki Plaş Plastik Ambalaj AŞ. Gebze
Fabrikası'ndan ya da çevredeki diğer firmalardan çıkan gazlardan kaynaklanıyor
olabileceğini ifade eden E.E., uzun süredir yetkililere ulaşmaya çalışarak kendilerini
rahatsız eden bu kokunun kaynağını öğrenmeyi ve gerekenin yapılmasını istediğini dile
getirdi.

E.E. isimli okuyucumuz konu ile ilgili şikayetini Kocaeli Valiliği, Kocaeli Büyükşehir
Belediyesi, Çayırova Belediyesi ve Çayırova Kaymakamlığı'na ilettiğini buna rağmen bir
çözüm alamadığını iddia etti. E.E.'nin gazetepaize yaptığı açıklamaları şu şekilde: "Buraya
taşmah 3 sene oldu. îki çocuğumun ve benim alerjik reaksiyonlarımız oluyor. 2 yaşındaki
oğlum bazen nefes alamıyor. Bunu fark edince şikayetlerim başladı. 6 ayda bir şikayet
ettim. Şikayetimi önce Çayırova Belediyesi'ne sonra Kocaeli Büyükşehir Belediyesi'ne ve
Kaymakamlığa hem yazılı ve hem sesli bir şekilde bildirdim.

Şikayetimden sonra kokuda 10 gün kesinti oldu ama sonra tekrar başladı. Site karşısında Plaş
Plastik diye bir firma var. Ben oradan geldiğini düşündüğüm için onların isimlerini verdim.
Ama çevredeki diğer firmaları da denetlemelerini rica ettim. Fakat ısrarla çözülmeyen bir
zehirlemevar. Akşam 18:00'den sonra özellikle gece 02:00'den 06:00'ya kadar çok ciddi
bir plastik kokusu oluyor. Sabah uyandığımızda ağır koku eve nüfuz etmiş oluyor. Camlar
kapalıyken bile uyandığımızda tıkanmış oluyoruz. Kokudan balkona çıkıp nefes alma
şansı sıfır, durulacak bir koku değil yaz dedikleri her yere yazdım fakat çözüm bulamayınca
gazeteleri denemek istedim. İnsanların hayatları bu kadar ucuz bu kadar kıymetsiz
olmamalıdır. Filtreleme yapılmadığını, gazın dışarı verildiğini düşünüyorum. İlk fırsatta
taşınacağım. Nefes alamıyoruz ! Ben taşınsam da bir gün burada başka insanlar yaşayacak.
Bu yüzden çözüm istiyorum." ifadeleri yer almaktadır.

1- Konu ile ilgili soruşturma başlatılmış mıdır? Eğer soruşturma başlatılmışsa akıbeti
ne durumdadır?

2- Bahsi geçen fabrika ile ilgili denetimler yapılmış mıdır?



3- Kocaeli Çalışma ve Sosyal Güvenlik Î1 Müdürlüğü konu ile ilgili soruşturma
başlatılmış mıdır?

4- Bakanlığınızın bu konu hakkında yapmış olduğu çalışmalar var mıdır? Varsa bunlar
nelerdir?

5- Son 5 yılda Kocaeli ilinde kaç fabrikada filtreleme denetimi yapılmıştır?

6- Son 5 yılda Kocaeli'nde kaç fabrika mühürlenmiştir? Mühürlenme sebepleri
nelerdir?

CEVAPLAR

Flaş Plastik Ambalaj Sanayi AŞ. Gebze Fabrikası'na 31.10.2022 ve 09.11.2022
tarihlerinde Kocaeli Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) teknik
personeli tarafından denetim yapılmış olup; denetim esnasında tesis faaliyeti kaynaklı
olumsuz koku emisyonun hissedilmediği, tesisin mevzuat kapsamında bilgi ve belgelerinde
yapılan incelemede uygunsuzluk gözlenmediği tespit edilmiştir.

Ayrıca, şikayete konu olan bölgede Kocaeli Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
İl Müdürlüğü) teknik personeli tarafından mükerrer tarihlerde denetimler yapılmış olup,
en son bölgede 21.11.2022 tarihinde yapılan denetim esnasında şikayete bahis plastik
kokusu tespit edilmemiştir.

Kocaeli ilinde, Kocaeli Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü)
tarafından 2017-2022 yılı Kasım ayı itibariyle son beş yılda tesislere filtreleme (hava
ve koku konulu) hususunda 3010 adet denetim yapılmıştır.

Kocaeli ili genelinde faaliyet gösteren tüm diğer endüstriyel tesislerde olduğu gibi,
bahse konu bölgede yer alan tesislerin üretim faaliyetinden kaynaklanan emisyon
verilerinin ilgili yönetmelik sınır değerleri içerisinde kahnası ve emisyon azaltıcı
önlemlerin sürekliliğinin sağlanmasını teminen Kocaeli Valiliği (Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) tarafından denetimler sürdürülecek olup; denetimler
esnasında 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu Kanuna istinaden yürürlükte bulunan yönetmelik
hükümleri doğrultusunda aykırı davranıldığmm tespiti durumunda firmaya gerekli
yasal ve idari işlemler uygulanmaktadır.


